
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: JANEIRO                                                     EDIÇÃO: 03 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 05 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GP Nº. 004/2022 

Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO, 

CPF 708.271.844-68, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de Secretário Municipal de Saúde, na Secretaria Municipal 

de Saúde, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 005/2022     

          Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor ALEXSANDRO PATRÍCIO SANTANA, CPF 

269.195.478-13, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Secretário Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete do Prefeito, dentro 

do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 

partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA GP Nº. 006/2022                                  

 Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor WAMBERTO DE OLIVEIRA SANTOS, CPF 

981.605.085-68, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Secretário Municipal de Transporte, na Secretaria de Transportes, 

dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 007/2022                                   

Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: JANEIRO                                                     EDIÇÃO: 03 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 05 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a2

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor PAULO ROBERTO DA SILVA, CPF 013.400.174-

58, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Secretário 

Municipal de Administração e Planejamento, na secretaria de 

Administração e Planejamento, dentro do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 008/2022                              

     Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o Bel. JOSE NETO FREIRE RANGEL, brasileiro, casado, 

advogado, OAB/PB 6.145, CPF 218.869.464-34, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de Procurador Jurídico Municipal, dentro 

do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 

partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 009/2022                            

       Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor EZEQUIEL BATISTA CLEMENTINO, CPF 

033.807.684-05, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Controlador Interno Municipal, dentro do Quadro de Pessoal 

Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 010/2022                                   

Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES DE ANDRADE, 

CPF 964.019.744-00, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de Secretária de Trabalho e Ação Social, na secretaria de  

Trabalho e Ação Social, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado 

do Município de Assunção/PB, a partir de desta data.  



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: JANEIRO                                                     EDIÇÃO: 03 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 05 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a3

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 011/2022                                 

  Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora GLÍCIA CRISTINA FERNANDES DE ANDRADE, 

CPF 964.019.744-00, secretária de Trabalho e Ação Social, 

cumulativamente, como GESTORA do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Assunção, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir 

de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 012/2022                               

    Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

JÚNIOR, CPF 055.256.854-69, secretário Municipal de Finanças e 

Tesouro, cumulativamente, como tesoureiro do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Assunção, CNPJ 14.530.582/0001-22, a partir 

de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 013/2022                                   

Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

JÚNIOR, CPF 055.256.854-69, secretário Municipal de Finanças e 

Tesouro, de forma cumulativa, como tesoureiro do Fundo Municipal 

de Saúde de Assunção, CNPJ 11.383.748/0001-37, a partir de desta 

data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 014/2022                                   

Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 



ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: JANEIRO                                                     EDIÇÃO: 03 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 05 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a4

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor JOÃO PAULO BERNARDO DA SILVA, CPF 

061.530.774-47, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Secretário Municipal de Educação, na secretaria de educação, dentro 

do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a 

partir de desta data.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 015/2022                                 

  Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR a senhora DANIELMA DAS NEVES LINO DE OLIVEIRA, 

CPF 067.426.894-63, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e  

 

Lazer, na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, 

dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir de desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GP Nº. 016/2022                                

   Assunção/PB, em 03 de janeiro de 2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DE CARGO COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR o senhor JOÃO PAULO SOUZA GALDINO, CPF 

069.202.714-94, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

Assessor de Comunicação (AC-1), lotado no Gabinete do Prefeito, 

dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 

Assunção/PB, a partir de desta data. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

I

S

P

Õ

E 

S

O

B

R

E 

N

O

M

E

A

Ç

Ã

O 

D

E 

C

A

R

G 


